

Balancete Razão (Acumulado até Fim) - 2019

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-15-2019

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	998,83	998,83	0,00	0,00
12	Depósitos à ordem	257.296,22	233.493,48	23.802,74	0,00
21	Clientes e utentes	312.374,31	294.600,54	17.773,77	0,00
22	Fornecedores	151.946,99	219.350,64	0,00	67.403,65
23	Pessoal	78.928,36	84.431,44	0,00	5.503,08
24	Estado e outros entes públicos	63.658,55	66.778,38	0,00	3.119,83
25	Financiamentos obtidos	8.420,25	25.100,86	0,00	16.680,61
27	Outras contas a receber e a pagar	16.162,14	30.489,79	0,00	14.327,65
28	Diferimentos	3.864,30	2.084,29	1.780,01	0,00
31	Compras	81.181,49	81.181,49	0,00	0,00
33	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	79.242,23	79.242,23	0,00	0,00
41	Investimentos financeiros	900,24	0,00	900,24	0,00
43	Ativos fixos tangíveis	558.238,35	521.911,72	36.326,63	0,00
51	Fundos	0,00	554,83	0,00	554,83
56	Resultados transitados	153.958,71	37.320,83	116.637,88	0,00
59	Outras variações nos fundos patrimoniais	1.428,00	91.067,49	0,00	89.639,49
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias cons	79.242,23	79.242,23	0,00	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	45.634,38	45.634,38	0,00	0,00
63	Gastos com o pessoal	119.323,23	119.323,23	0,00	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	12.700,10	12.700,10	0,00	0,00
68	Outros gastos e perdas	3.302,04	3.302,04	0,00	0,00
69	Gastos e perdas de financiamento	1.917,39	1.917,39	0,00	0,00
72	Prestações de serviços	76.466,02	76.466,02	0,00	0,00
75	Subsídios, doações e legados à exploração	168.390,94	168.390,94	0,00	0,00
78	Outros rendimentos e ganhos	1.498,03	1.498,03	0,00	0,00
81	Resultado líquido do período	7.301,56	7.293,69	7,87	0,00
Soma Líquida		2.284.374,89	2.284.374,89	197.229,14	197.229,14